РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
сельского поселения
Березняки
муниципального района
Кинель-Черкасский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              446325, с. Березняки, ул. Советская, 20
                        Кинель-Черкасский район, Самарская область
                                         тел/факс: 8 (84660) 3-91-38
                                 e-mail:  admbereznyaki@yandex.ru

от 26.02.2025 №17
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Березняки от 26.04.2018 №47 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2027 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Березняки от 18.02.2025 №18«О разработке проектов постановлений Администрации поселения Березняки «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Березняки от 26.04.2018 №47 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2027 годы» следующие изменения:
1.1 В наименовании и по тексту постановления слова «на 2019-2027 годы» заменить на слова «на 2019-2030 годы»;
1.2 В муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2027 годы (далее - муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:
раздел «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
««Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2030 годы»;
раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2019-2030 годы»;
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств бюджета поселения, направленных на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, составляет 72,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 19,0 тыс. рублей;
2020 год – 16,0 тыс. рублей;
2021 год – 15,0 тыс. рублей,
2022 год – 22,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:
- объем средств бюджета поселения, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2019 году составляет 19,0 тыс. рублей,
- за счет средств бюджета района в 2020 году составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе сформированных за счет поступлений в бюджет района средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
- за счет средств бюджета поселения – 53,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 16,0 тыс. рублей;
2021 год – 15,0 тыс. рублей;
2022 год – 22,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
в тексте муниципальной программы:
наименование муниципальной программы изложить в редакции:
««Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2030 годы»;
раздел 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2019-2030 годы»;
таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;

абзац 4 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств бюджета поселения, направленных на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, составляет 72,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 19,0 тыс. рублей;
2020 год – 16,0 тыс. рублей;
2021 год – 15,0 тыс. рублей,
2022 год – 22,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:
- объем средств бюджета поселения, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2019 году составляет 19,0 тыс. рублей,
- за счет средств бюджета района в 2020 году составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе сформированных за счет поступлений в бюджет района средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
- за счет средств бюджета поселения – 53,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 16,0 тыс. рублей;
2021 год – 15,0 тыс. рублей;
2022 год – 22,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Березняковский Вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области                                 			       А.Е. Пургаев

Приложение 1
 к постановлению Администрации сельского поселения Березняки от 26.02.2025 № 17

Таблица 1

Перечень показателей (индикаторов),
характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2030 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	отчёт
2017
	оценка
2018
	Плановый период (прогноз)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Цель: комплексное развитие и повышение эффективности сельскохозяйственного производства
Задача 1.Увеличение объёмов производства основных видов продукции животноводства

	1.1.
	Производство крупного рогатого скота на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	 тонн
	19
	19
	20
	15
	15
	15
	16
	16
	16
	17
	17
	17
	[bookmark: _GoBack]18
	18

	Задача 2. Увеличение поголовья коров в хозяйствах всех категорий

	2.1.
	Поголовье коров в хозяйствах всех категорий
	голов
	111
	115
	115
	74
	65
	65
	56
	56
	56
	56
	56
	57
	57
	57

Приложение 2
к постановлению Администрации сельского поселения Березняки от 26.02.2025 № 17
Приложение 2
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства
на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского
района Самарской области» на 2019-2030 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2030 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	Цель: комплексное развитие и повышение эффективности сельскохозяйственного производства

	Задачи.  Увеличение поголовья коров во всех категориях хозяйств. Увеличение объёмов производства основных видов продукции животноводства

	1
	Предоставление субсидий за счет средств бюджета поселения, формируемых за счёт поступающих средств областного бюджета, сельскохозяйственным  товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения Березняки, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019 год
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг
	19,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	19,0
	Средства из областного бюджета
	Увеличение производства мяса крупного рогатого скота во всех категориях хозяйств
Увеличение поголовья коров во всех категориях хозяйств

	3
	Предоставление субсидий за счет средств бюджета поселения сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения Березняки, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства
	Администрация сельского поселения Березняки
	2020-2030 годы
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг
	-
	16,0
	15,0
	22,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	53,0
	Средства из бюджета поселения
	Увеличение производства мяса крупного рогатого скота во всех категориях хозяйств
Увеличение поголовья коров во всех категориях хозяйств

	Задача 3. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства

	2
	Проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Березняки
	Администрация сельского поселения Березняки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	Расчистка площади земель сельскохозяйственного назначения, зараженной карантинными сорными растениями

	ИТОГО

	19,0
	16,0
	15,0
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	72,0